
 

 

Criteri per la valutazione della ricerca nel campo delle scienze umane e sociali 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 9 giugno 2010, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 128/2010 – Verb. 135 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005;  

VISTO il documento relativo ai “Criteri per la valutazione della ricerca nel campo delle scienze 
umane e sociali” predisposto su invito del Consiglio Scientifico Generale da un gruppo di lavoro 
ristretto presieduto dal Prof. Labruna; 

UDITA la relazione del Prof. Di Porto il quale unitamente al Vice-presidente Prof. De Mattei ha 
analizzato il documento proponendo una precisazione da inserire nella sezione B.2 (criteri per la 
valutazione dei volumi monografici) tendente a favorire una verifica circa la possibilità di 
applicazione dei criteri di valutazione delle riviste alle collane editoriali; 

 

 
DELIBERA 

 

1. Il Consiglio Nazionale delle Ricerche fa propri i contenuti del documento relativo ai “Criteri per 
la valutazione della ricerca nel campo delle scienze umane e sociali”ai fini della produzione nelle 
sedi nazionali e internazionali. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

